

<div><div></div></div>	<div><div></div></div>

خبر

عربستان سعودی **خبر****داد**

همکاری نظامی ریاض با روسیه

● شاهزاده خالد بن سلمان، معاون وزیر دفاع عربستان سعودی که به مسکو سفر کرده، از امضای توافق همکاری نظامی با روسیه خبر داد. او در پیامی تویتری هدف از این توافق را توسعه همکاری‌های نظامی مشترک دو کشور اعلام کرد.

به گزارش ایندیپندنت، شاهزاده خالد بن سلمان روز دوشنبه با سرگئی شویگو، معاون وزیر دفاع روسیه ملاقات کرد. دو طرف درباره تقویت همکاری‌های نظامی و دفاعی گفت‌وگو کردند. خالد بن سلمان با اشاره به این ملاقات در توییت نوشت: «درباره حفظ ثبات و امنیت و منطقه و چالش‌های مشترک پیش‌روی دو کشور گفت‌وگو کردیم». در همین حال خبرگزاری تاس روسیه نوشت که این کشور به‌دنبال همکاری نظامی-فنی با عربستان سعودی است. به گزارش تاس، معاون وزیر دفاع روسیه از همتای سعودی خود برای شرکت در اجلاس نظامی بین‌المللی ارتش ۲۰۲۱ قدردانی کرده است. او گفت: «به‌دنبال توسعه همکاری در بخش‌های نظامی-تکنیکی بر مبنای منافع مشترک هستیم».

در گسترده‌ترین حملات از زمان جنگ ۱۱روزه اسرائیل غزه را بمباران کرد

● جنگنده‌های اسرائیلی بامداد روز سه‌شنبه مناطق مختلفی در شمال، جنوب و شرق شهر نوار غزه را بمباران کردند. به گزارش ایسنا، سه نقل از القدس العربی، ارتش اسرائیلی در بیانیه‌ای که در حساب تویتری خود منتشر کرد، اعلام کرد که جنگنده‌های این کشور پایگاه «فاداسیه» متعلق به گردان‌های قسام در غرب خان یونس (جنوب)، شرق محله زیتون در جنوب و تونلی در شهر جالبیا (شمال) را علاوه بر یک سکوی پرتاب موشک در شرق غزه مورد حمله قرار دادند.

او افزود که این حملات در پاسخ به پرتاب بالن‌های آتش‌زا به سمت شهرک‌های مجاور غزه صورت گرفت. خبرنگار اتانولی در غزه نیز به نقل از شاهدان عینی و منابع امنیتی گزارش داد که جنگنده‌های اسرائیلی به چهار منطقه از جمله دو منطقه در خان یونس (جنوب)، زمین‌های کشاورزی در محله زیتون در شرق شهر غزه و مکانی در شهر جالبیا در شمال غزه حمله کردند. همچنین ارتش رژیم صهیونیستی در اطراف پایگاه صوفا در شرق رفح اقدام به شلیک منور کرد. اوایل روز دوشنبه، سازمان آتش‌نشانی اسرائیل از آتش‌سوزی در شهرک‌های غلاف غزه به‌دلیل پرتاب «بالن‌های آتش‌زا» خبر داد و افزود تیم‌های آتش‌نشانی و امداد و نجات، از جمله واحدهای داوطلب و تیم‌های ارتش در حال تلاش برای اطفای حریق هستند. منابع عبری‌زبان اعلام کردند که حملات بامدادی به غزه، گسترده‌ترین حمله به این منطقه از زمان توقف جنگ ۱۱ روزه بوده است. در مقابل منابع محلی در نوار غزه از شلیک ضدهوایی مقاومت فلسطین به سمت جنگنده‌های اسرائیلی در شرق غزه خبر دادند. این منابع اعلام کردند پدافند هوایی مقاومت فلسطین با جنگنده‌های متجاوز اسرائیلی در آسمان مناطق مختلف نوار غزه مقابله کرد.

آغاز گفت‌وگوی راهبردی قطر با ژاپن

● محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی، وزیر خارجه قطر، اعلام کرد که نخستین دور از گفت‌وگوی راهبردی بین قطر و ژاپن آغاز شده است. او در دیدار با یوشیمیتسو موتوگی، همتای ژاپنی خود و هیئت همراه، او به بررسی روابط و همکاری دوجانبه بین دو کشور پرداخت. رئیس دستگاه دیپلماسی قطر ضمن تحسین سطح روابط دوجانبه و همکاری مفید و دوستی بین دو کشور، بر اهتمام قطر برای تقویت این روابط و توسعه همه‌جانبه آن و اهتمام خود به برگزاری جشن پنجاهمین سالگرد برقراری روابط دوجانبه طی سال آتی و از طریق رویدادهای فرهنگی و ورزشی بین دو کشور تاکید کرد. از طرفی دیگر وزیر خارجه ژاپن ضمن تأکید بر اینکه کشورش شراکت جامعی با قطر و در زمینه‌های مختلف به‌ویژه بخش انرژی همکاری دارد، پیشرفت قابل‌ملاحظه روابط دوجانبه بین دو کشور را خوب توصیف کرد. او با تأکید بر اینکه قطر دوست واقعی کشورش است، گفت که گاز طبیعی مایع و نفت قطر، نقش‌حیانه‌ای در رشد اقتصادی ژاپن طی چندین سال داشته است.

شاید مردم عراق بیش از هر کشور دیگری از فروپاشی افغانستان شوکه شده باشند. آنها بیش از همه نگران آن هستند که کشورشان با سرنوشت مشابهی روبه‌رو شود. نگرانی عراقی‌ها حتی به قبل از خروج ایالات متحده از افغانستان و تسلط دوباره طالبان بر این کشور بازمی‌گردد.

در ماه‌های جولای و آگوست بسیاری از عراقی‌ها نگران این بودند که خروج قریب‌الوقوع آمریکا از کشورشان، چه سرنوشتی برای آنها رقم خواهد زد. آیا ایالات متحده به حضور دوهزارو ۵۰۰ سرباز خود در عراق نیز پایان می‌دهد؟ اگر چنین شد آیا ممکن است داعش احیا شود و جنگ داخلی در عراق شعله‌ور شود؟

بازخوانی حوادث ۲۰۱۴

صحنه‌های ناامیدکننده فرودگاه کابل حس آشنایی را در مردم عراق برانگیخت. این تصاویر سال ۲۰۱۴ را پیش چشم آنها آورد. روزهایی که ارتش و پلیس عراق که از سوی آمریکا آموزش دیده و مجهز شده بودند، حتی مقابل داعش ایستادگی نکردند و سه استان عراق به تصرف این گروه تروریستی درآمد. ایالات متحده که در سال ۲۰۱۱ از عراق عقب‌نشینی کرده بود، مجبور شد به این کشور بازگردد تا پیشروی داعش و کشتار عراقی‌ها را متوقف کند. به همین دلیل عراقی‌ها از مذاکره واشنگتن و بغداد بر سر خروج کامل آمریکا از عراق می‌ترسند. این‌بار هم مانند سال ۲۰۱۱ به دولت عراق فشار می‌آورد تا از نیروهای آمریکایی بخواهد که این کشور را ترک کنند و این بار واشنگتن نسبت به سال ۲۰۱۱ تمایل بیشتری برای ترک عراق دارد.

شباهت‌های میان عراق و افغانستان به‌سادگی قابل ذکر است. عراق نیز مانند افغانستان دارای یک دولت چنددسته است که سیاست حمایتی را بر حاکمیت نیروهای امنیتی و ارائه خدمات دولتی اولویت می‌دهد. واقعیت این است که دولت عراق و دولت سقوطکرده افغانستان بر سر اینکه کدام یک فاسدتر هستند، رقابت می‌کردند. دولت و ارتش عراق هم مانند همتایان خود در افغانستان مایل به ایستادگی در برابر شبه‌نظامیان نافرمانی که حاکمیت و ثبات عراق را تهدید می‌کنند و با حملات خود جان غیرنظامیان را می‌گیرند، نیستند. در هر دو کشور توانایی برای مقابله با این شبه‌نظامیان و گروه‌های تروریستی وجود دارد اما اراده‌ای برای مقابله نیست. هفته‌نامه فارین‌پالسی در گزارشی می‌نویسد که یکی از مهم‌ترین اعتراض‌های ایالات متحده به عراق این است که بغداد فرماندهی عملی‌ترین سربوس ضد تروریسم منطقه را بر عهده دارد. اما آن را فقط علیه داعش و نه دیگر شبه‌نظامیان

جهان



عراقی‌ها نگران خروج قریب‌الوقوع آمریکا از کشورشان هستند

کابوس کابل بر سر بغداد

حاضر در این کشور به کار می‌گیرد. درحالی‌که عراقی‌ها شک دارند ایالات متحده هم در حمایت از دولت بغداد به همان اندازه ثابت‌قدم عراقی بسیاری نیز نگران آن هستند که جدی‌ترشدن بحث خروج آمریکا دری را در واشنگتن برای خروج از عراق باز کند. به‌ویژه سه این دلیل که تیمی که در سال ۲۰۱۱ از عراق خارج شد، دوباره در کاخ سفید حضور دارد.

عراقی‌ها نگران هستند که دولت بایدن در صورت توقف حملات شبه‌نظامیان علیه منافع آمریکا، با جدیت بیشتری خاک این کشور را ترک کند و دولت بغداد را تنها در برابر شبه‌نظامیان قرار دهد. براساس آنچه تاکنون توافق شده، نظامیان آمریکایی تا پایان سال جاری میلادی عراق را ترک خواهند کرد و مطمئناً تغییر اولویت‌های واشنگتن و خستگی در عراق فقط موضع دموکرات‌هایی که قدرت را در واشنگتن در دست دارند، نیست. ابتدا این دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا بود که پس از افزایش حملات شبه‌نظامیان به نیروهای نظامی و مراکز دیپلماتیک آمریکا تهدید کرد که سفارت آمریکا در بغداد را تعطیل می‌کند. علاوه‌براین، تغییرات گسترده سیاسی و ارجحیت‌ها در واشنگتن دوستان و شرکای آمریکا در عراق را کجیح کرده و بسیاری از آنها به دنبال حمایت‌های خارجی جایگزین به‌ویژه در آنکارا و ابوظبی برای مقابله با نفوذ تهران هستند. پیام ایالات متحده باید واضح باشد: انتقال مأموریت از نقش رزمی به مشاوره به معنای عقب‌نشینی

بستگی به حضور واشنگتن در عراق دارد.

این هفته‌نامه آمریکایی اما ادامه می‌دهد که با این وجود، عراق هنوز هم می‌تواند راه افغانستان را طی کند، مگر اینکه رابطه واشنگتن و بغداد دوباره تنظیم شود. اولین دستور کار باید حفظ و درعین‌حال تنوع‌بخشیدن به روش‌های مقابله با تروریسم از سوی ایالات متحده در عراق باشد. تا زمانی که روابط آمریکا و عراق به تعداد پرسنل نظامی آمریکا بستگی دارد، نیروهای مختلف برای قطع این رابطه فشار وارد می‌کنند. شبه‌نظامیان هم تاکنون خودشان را نشان داده‌اند و حملات خود را علیه حضور ایالات متحده ادامه خواهند داد؛ زیرا می‌دانند که ایالات متحده چندان از صبر و بازدارندگی توأمان برخوردار نیست.

علاوه‌براین، برای ادامه چنین مأموریتی حضور ایالات متحده در عراق باید غیرسیاسی شود. واشنگتن باید به‌وضوح اعلام کند که طراحی مجدد برنامه حضور نظامی خود در عراق به عنوان مأموریت مشاوره و کمک، به معنای ترک عراق نیست. نکته مهم دیگر این است که مردم عراق باید از مزایای این رابطه در زمینه‌هایی مانند تجارت، مراقبت‌های بهداشتی و آموزش و پرورش برخوردار شوند.

با وجود شباهت‌های بسیار زیاد و قابل درک میان عراق و افغانستان، باید پذیرفت که عراق کشوری بسیار متفاوت است و همین تفاوت به آن فرصتی می‌دهد تا از سرنوشت افغانستان اجتناب ورزد. عراق خلاف افغانستان دارای سابقه وجود نهادهای ملی است، دو حزب جمهوری‌خواه و رموکرات برای ماندن در عراق توافق کلی دارند، ایالات متحده برای جلوگیری از ظهور مجدد گروه تروریستی داعش همچنان نقشی کلیدی در عراق دارد و روابط اقتصادی دو کشور رو به پیشرفت است.

اگر منافع ایالات متحده را هم کنار بگذاریم، با توجه به پادزهرهای محلی برای جلوگیری از گسترش نفوذ گروه‌هایی مانند حشدالشعبی، بغداد شانس بیشتری برای جلوگیری از به‌قدرت‌رسیدن شبه‌نظامیان دارد. رهبران شیعیان عراقی در نجف آشکارا نسبت به اذدست‌رفتن اقتدار مذهبی‌شان در عراق هشدار می‌دهند و از طرف دیگر رهبران اقلیم کردستان نیز نگران آن هستند که هدف بعدی شبه‌نظامیان، استان‌های سنی‌نشین باشد.

خلاف طالبان، شبه‌نظامیان مختلف فعال در عراق فاقد رهبری واحد و پذیرش سراسری هستند. علاوه‌براین، موفقیت مأموریت ایالات متحده علیه داعش و القاعده در سوریه همچنان

نگاه

سوریه؛ پرونده جدید بین‌المللی اردن

● پرونده سوریه یکی از محورهای اصلی تحركات دیپلماتیک فشرده رهبران اردن در مرحله اخیر بوده است و آمان به‌همراه مصر می‌کوشد سوریه را بار دیگر به اتحادیه عرب برگرداند.

ملک عبدالله دوم پادشاه اردن روز دوشنبه با «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهوری روسیه در مسکو دیدار و درباره پرونده‌های مختلفی از جمله مهم‌ترین آن یعنی پرونده بحران سوریه با او گفت‌وگو کرد. به گزارش میدل‌ایست‌نیوز، اردن که میزان بیش از ۱٫۳ میلیون پناهنده سوری است، می‌کوشد در پرونده سوریه تغییرات و تحولاتی ایجاد کند و ضمن کاهش تنش‌ها در این کشور و مشارکت در پرونده پرسود بازسازی سوریه، خود را از بار سنگین پناهندگان سوری رها کند؛ چراکه به گفته وزارت برنامه‌ریزی اردن، این کشور در سال جاری برای رتق وفتق امور این پناهندگان به ۲٫۴ میلیارد دلار پول نیاز دارد. درهمین رابطه، مسئولان سابق اردنی و کارشناسان سیاسی در گفت‌وگو با عربی ۲۱ تصریح کردند: دلیل دگرگونی در مواضع اردن در قبال سوریه به واقعیت‌های میدانی و تسلط دولت سوریه بر بخش اعظم خاک این کشور و تلاش آمان برای تأمین منافع اقتصادی خود در سایه بحران اقتصادی نفس‌گیر این کشور است.

«مدوح العبادی»، معاون سابق نخست‌وزیر اردن، دراین‌باره گفت: به صلحت اردن است که روابط همه‌جانبه‌ای با سوریه داشته باشد. مواضع پیشین اردن در محاصره اقتصادی سوریه با بستن مرزها و واردات کالاها با هزینه گران‌تر به‌خصوص با بالارفتن هزینه ترانزیت دریایی به کشور ضرر زیادی وارد کرد. او به عربی ۲۱ گفت: بستن مرزها با سوریه به معنای قتل اقتصادی اردن است.

صنعت‌های جدید در مناسبات اردن و سوریه

روابط اردن و سوریه در سال ۲۰۱۱ میلادی در پی ناآرامی‌ها در سوریه و اتهام‌زنی دمشق به آمان مبنی بر آموزش جنگجویان و تسلیح و تسویل عبور جهادی‌ها به سوریه رو به وخامت نهاد و با اخراج «بهجت سلیمان»، سفیر سوریه در آمان در سال ۲۰۱۴ میلادی رسماً قطع شد.

در همین ارتباط، ملک عبدالله در مصاحبه با روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست در سال ۲۰۱۷ میلادی به‌طور ضمنی خواستار کناره‌گیری بشار اسد شد و گفت: منطق اقتضا می‌کند شخصی که با کشتار مردمش در ارتباط است، از صحنه خارج شود؛ اما پادشاه اردن بعدها در مصاحبه با شبکه سی‌ان‌ان آمریکا گفت: بشار اسد و نظام سوریه برای مدتی طولانی پایدار هستند و باید گفت‌وگوهای هماهنگی با مقامات سوری داشته باشیم.

دراین‌میان، «بشیر الخصاونه»، نخست‌وزیر اردن، از نقش این کشور و مصر برای بازگردان سوریه به اتحادیه عرب خبر داد و افزود: اردن و مصر و برخی کشورهای برادر خواهان بازگشتن سوریه به کرسی خود در اتحادیه عرب هستند، زیرا نبود سوریه کارساز نبود، چراکه با بازگشت دولت سوریه به اتحادیه عرب، نظام رسمی عربی در قالب این اتحادیه می‌تواند نشست‌ها و دیدارهای مؤثری میان مخالفان و دولت برگزار کند و زمینه بازگشت آوارگان و پناهندگان به کشورشان را فراهم کند.

دیدار ملک عبدالله با پوتین

به گفته «سمیح المعاطبه»، وزیر اطلاع‌رسانی پیشین اردن، پرونده سوریه و راهکار سیاسی بحران این کشور در صدر گفت‌وگوهای ملک عبدالله و پوتین قرار داشت. المعاطبه افزود، نگرش اردن به پرونده سوریه مبتنی بر تعامل با واقعیت میدانی این کشور و تسلط نظامی دمشق بر اغلب اراضی سوریه و کاهش قدرت مخالفان است. بنابراین مصر با توافق برخی کشورها از جمله مصر معتقد است که باید سوریه به اتحادیه عرب بازگردد و این بازگشت در درجه نخست به سود مصالح سیاسی اتحادیه عرب و منافع اقتصادی اردن است. او گفت: اردن نسبت به وضعیت امنیتی درعا پس از درگیری‌های اخیر دولت سوریه و مخالفان نگران است همچنین می‌کوشد تا از طریق سوریه به لبنان سرق صادر کند و آمریکا هزینه این کار را متقبل خواهد شد.

حل‌وفصل پرونده‌های اختلافی

به گفته «خالد الشیخات»، رئیس پیشین انجمن علوم سیاسی اردن، آمان می‌داند که پس از سیطره دولت سوریه بر بخش اعظم این کشور دیگر مسئله تغییر نظام رنگ باخته است. همچنین اردن خسارت اقتصادی سنگینی بابت بحران سوریه متحمل شد و اکنون میزان بیش از ۱٫۳ میلیون پناهنده سوری است. به مصلحت اردن است که این پناهندگان پس از ثبات وضعیت امنیتی به کشورشان بازگردند و این موضوع نیازمند حمایت روسیه است. الشیخات گفت: اردن نسبت به تحولات درعا و ایجاد موج جدید آوارگان نگران است؛ بنابراین به طرف‌های ذی‌ربط اعمال فشار می‌کند تا مسئله به‌صورت صلح‌آمیز حل‌وفصل شود.

www.sharghdaily.ir

آگهی نوبت دوم تشکیل مجمع عمومی عادی انجمن کلبیان تهران مجمع عمومی عادی نوبت دوم
انجمن کلبیان تهران به موجب ماده ۱۲ اساسنامه روز جمعه ۱۹ شهریور ماه ۱۴۰۰ ساعت ۱۰ صبح در محل انجمن کلبیان تهران واقع در خیابان جمهوری-خیابان شیخ هادی - پلاک ۲۳۳ برگزار می‌گردد.
دستور جلسه:
۱-انتخاب هیئت رئیسه
۲-استماع گزارش هیئت مدیره و بازرسان
۳-استماع گزارش مالی
۴-انتخاب بازرسان
۵-پرسش و پاسخ
بدینوسیله از همکیشان محترم برای شرکت در مجمع عمومی دعوت به عمل می‌آید.
هیئت مدیره انجمن کلبیان تهران

ویلیام برنز، رئیس سیا با ملا عبدالغنی برادر در کابل دیدار کرد

پشت میز مذاکره با متهم سابق



به‌دلیل بیماری مُرده و طالبان مانند مرگ ملا عمر، این مسئله را هم مخفی نگه داشته است. اگر او مُرده باشد، تنش درونی میان طالبان بیشتر خواهد شد و اگر زنده باشد، تنها اوست که می‌تواند میان طالبان بگذستی و اتحاد ایجاد کند.

طبق گزارش‌ها، ملا عبدالغنی برادر که درحال‌حاضر چهره اول گروه طالبان معرفی شده است، روز جمعه وارد کابل شد تا برای ایجاد حکومت فراگیر با طرف‌های مختلف سیاسی در افغانستان گفت‌وگو کند. ملابرادر از قوم‌درانی است و افغانستان را سهم‌الارث پدری خود می‌داند. این نگاه و تنش درونی در درازمدت می‌تواند شکنندگی بیشتر بین طالبان و حتی تقسیم این گروه به دو بخش را رقم بزند. به گزارش رسانه‌ها، ملابرادر با طیف‌های مختلف سیاسی در افغانستان دیدار و گفت‌وگو می‌کند و پس از آن در مدت دو هفته، چارچوب دولت افغانستان مشخص خواهد شد. درحال‌حاضر دیدارهای گروه طالبان با سیاست‌مداران افغانستان به عبدالله عبدالله، حامد کرزی و گلبدین

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب نیلوفر احمری** فرزند حمید به شماره شناسنامه ۰۰۱۴۸۸۲۲، صادره از تهران در مقطع کاردانی ناپیوسته رشته شهرسازی صادره از واحد دانشگاهی مرکز آموزش علمی کاربردی ساختمان و شهرسازی تهران مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می‌باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به سازمان مرکزی دانشگاه جامع علمی کاربردی به نشانی تهران، میدان فردوسی، خیابان انقلاب، بین خیابان حافظ و نجات‌الهی- پلاک ۶۸۳ ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی **اینجناب محمد جواد پریشان حضرتی** فرزند محمدحسین به شماره شناسنامه۰۹۲۰۵۱۳۵۴۹، صادره از مشهد درمقطع کارشناسی رشته الکترونیک صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی بیرجند مفقود گردیده است و فاقد اعتباری می باشد.
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بیرجند به نشانی بیرجند، انتهای خیابان غفاری ارسال نماید.

برگ سبز ، خودروسواری هاچ بک سایپا quik-mt رنگ سفید - مشکی - روغنی مدل ۱۴۰۰ به شماره پلاک ایران ۶۲_۶۷۷ ط ۳۵ و شماره موتور M159۱56739 و شماره شاسی NAPX2۱2AAM۱035315 به نام **زینت قاسم زاده** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.